平成２７年５月１５日
各    位

                                                会 社 名        株 式 会 社  東 邦 銀 行
                                                代 表 者 名         取 締役頭 取          北 村 清 士

                                                    （コード番号  ８３４６   東証第一部）
                                                        問 合 せ 先

                                                  責任者役職名   取締役総合企画部長
                                氏    名      須 藤  英 穂
                                                               Ｔ   Ｅ   Ｌ         (024)523-3131

代表取締役および役員の異動に関するお知らせについて

 標題の件、平成２７年５月１５日開催の当行取締役会において、下記のとおり決定されましたのでお知
らせいたします。
 なお本役員人事は、平成２７年６月２４日開催予定の第１１２回定時株主総会およびその後の取締役会
において正式に決定される予定です。

記

１．代表者の異動

（１）新任予定代表取締役

               さ か じ   まさゆき

専務取締役（代表取締役）  阪 路  雅 之 （現 常務取締役）
               たけうち   せ い じ

専務取締役（代表取締役）  竹 内  誠 司 （現 常務取締役郡山営業部長）

（２）退任予定代表取締役

               か と う    たかひろ

専務取締役（代表取締役）  加 藤  容 啓
                 た ん の   しんすけ

専務取締役（代表取締役）  丹 野  真 助

２．その他役員の異動

（１）退任予定取締役
                 つ ち だ    あつし
   取 締 役     土 田   淳

（２）役員の昇任
                 か と う    か つ お

 常 務 取 締 役     加 藤  勝 男 （現 取締役営業本部副本部長）（注）

（３）新任取締役候補
                 い しい   たかゆき

   取 締 役     石 井  隆 幸 （現 いわき営業部長）

                         あ おの    あ さ お

   社 外 取 締 役     青 野  亜佐緒 （現 奧野総合法律事務所・外国法共同事業
   （非常勤・独立役員）                   弁護士）
 （ 1 ）

（４）退任予定監査役
                  え ばた    く に お

      常  勤  監  査  役          江 畑  邦 雄

                  ふ くだ    ひ ろ し

   社 外 監 査 役     福 田  博 志
   （非常勤・独立役員）
                 む らせ    ひ さ こ

社 外 監 査 役     村 瀬  久 子
   （非常勤・独立役員）

（５）新任監査役候補

た んの    しんすけ
常  勤  監  査  役          丹 野  真 助 （現 専務取締役営業本部長）

                 あ かぎ     けいいち

   社 外 監 査 役     赤 城  惠 一  前 福島県信用保証協会 専務理事
   （非常勤・独立役員）                        元 福島県 総務部長

                 はら         とおる

      社 外 監 査 役     原    徹    現 旭硝子株式会社 社外監査役
   （非常勤・独立役員）                     元 日本銀行 システム情報局長

（６）代表取締役、昇任役員、新任取締役、新任監査役各候補者の略歴

   添付の略歴をご参照願います。

３．執行役員の異動

（１）新任予定執行役員（平成２７年６月２４日就任予定）
                                   す ずき      きよし

   執 行 役 員      鈴 木  清   （現 監査部長）（注）

                  さ とう    け ん じ

      執 行 役 員      佐 藤  健 次 （現 カード事業部長）

                  き くち   けんいち

      執 行 役 員      菊 地  健 一 （現 仙台支店長）（注）

                  さいとう   は るお

      執 行 役 員      斎 藤  春 生 （現 システム部長 兼 事務企画部担当部長
                              兼 業務支援部担当部長）

                  みやした   やすひろ

      執 行 役 員      宮 下  恵 洋 （現 原町支店長 兼 営業本部担当部長）

                  よこやま    き いち

      執 行 役 員      横 山  貴 一 （現 人事部長）（注）

                  ななうみ   しげき

      執 行 役 員      七 海  重 貴 （現 白河支店長）

 （ 2 ）

                  く    げ   ふみとし

      執 行 役 員      久 家  文 寿 （現 小名浜支店長）

                  こ みや   ともひろ

      執 行 役 員      古 宮  智 宏 （現 営業本部副本部長 兼 営業統括部長）

                  き しろ   せいいち

      執 行 役 員      木 城  清 市 （現 会津支店長）（注）

（２）新任予定執行役員の略歴

添付の略歴をご参照願います。

（注）平成２７年５月１５日付人事異動発令後の役職としております。

 以  上

（ 3 ）

 株 式 会 社   東  邦  銀  行

新  体  制（平成２７年６月２４日付）

（ 取 締 役 ）

  代表取締役  頭   取      北 村 清 士

代表取締役  専務取締役      阪 路 雅 之（昇 任）

       代表取締役  専務取締役      竹 内 誠 司（昇 任）

         常務取締役      小 暮 憲 一

         常務取締役      阿 字   聡

                常務取締役      佐 藤   稔

                常務取締役      加 藤 勝 男（昇 任）

                取 締 役      坂 井 道 夫

                取 締 役      石 井 一 彰

                取 締 役      須 藤 英 穂

                取 締 役      石 井 隆 幸（新 任）

                社外取締役      田 口 信太郎

                （非常勤・独立役員）
社外取締役      青 野 亜佐緒（新 任）

         （非常勤・独立役員）

（ 監 査 役 ）

         常勤監査役      遠 藤 隆 男

         常勤監査役      丹 野 真 助（新 任）

         社外監査役      井 置 一 史
         （非常勤・独立役員）
                社外監査役      赤 城 惠 一（新 任）
         （非常勤・独立役員）
                社外監査役      原   徹  （新 任）
         （非常勤・独立役員）

（ 4 ）

                             平成２７年５月

阪 路 雅 之（さかじ まさゆき）履 歴 書

生年月日        昭和３４年 ３月１５日

＜職 歴＞   昭和５６年 ４月 株式会社東邦銀行入行

        平成１２年 ３月 総合企画部企画課長

        平成１３年 ３月 総合企画部副部長兼企画課長

        平成１４年 ３月 富田支店長

        平成１６年 ３月 方木田支店長兼大森支店長

        平成１８年 ３月 新宿支店長

        平成１９年 ６月 市場金融部副部長

        平成１９年１０月 市場金融部長

        平成２２年 ５月 総合企画部長

        平成２３年 ４月 総合企画部長兼経営戦略調整室長

        平成２３年 ６月 取締役総合企画部長兼経営戦略調整室長

        平成２４年 ６月 常務取締役

        平成２４年 ９月 常務取締役人事部長

        平成２５年 ６月 常務取締役

平成２７年 ６月 専務取締役（代表取締役）就任予定

＜当行所有株式数＞ ４１，０００株（平成２７年３月３１日現在）

（ 5 ）

平成２７年５月

竹 内 誠 司（たけうち せいじ）履 歴 書

生年月日        昭和３３年 ６月２１日

＜職 歴＞   昭和５６年 ４月 株式会社東邦銀行入行

        平成１２年 ３月 審査部審議役

        平成１４年 ３月 郡山卸町支店長

        平成１６年 ６月 矢吹支店長

        平成１８年 ６月 喜多方支店長

        平成２０年 ３月 営業本部法人営業部長

        平成２２年 ５月 営業本部副本部長兼法人営業部長

        平成２２年 ６月 取締役営業本部副本部長兼法人営業部長

        平成２３年 ４月 取締役営業本部副本部長

        平成２３年 ５月 取締役営業本部副本部長兼営業統括部長

        平成２３年 ６月 取締役営業本部副本部長

        平成２４年 ６月 常務取締役営業本部長

兼営業統括部長兼カード事業部長

        平成２５年 ３月 常務取締役郡山支店長

        平成２５年 ４月 常務取締役郡山営業部長

平成２７年 ６月 専務取締役（代表取締役）就任予定

＜当行所有株式数＞ ２７，０００株（平成２７年３月３１日現在）

（ 6 ）

                             平成２７年５月

加 藤 勝 男（かとう かつお）履 歴 書

生年月日        昭和３４年１１月 ４日

＜職 歴＞   昭和５８年 ４月 株式会社東邦銀行入行

        平成１５年 ３月 福島中央市場支店長

        平成１７年 ６月 日立支店長

        平成１９年 ３月 融資部副部長

        平成２０年 ９月 小名浜支店長

        平成２２年 ６月 融資部長

        平成２５年 ５月 東京支店長

        平成２５年 ６月 取締役東京支店長

        平成２７年 ５月 取締役営業本部副本部長

        平成２７年 ６月 常務取締役就任予定

（ 7 ）

                             平成２７年５月

石 井 隆 幸（いしい たかゆき）履 歴 書

生年月日        昭和３５年９月３０日

＜職歴＞        昭和５８年 ４月 株式会社東邦銀行入行

        平成１４年 ３月 平支店上席副支店長兼融資課長

        平成１５年１０月 平支店融資課長

        平成１７年 ３月 福島卸町支店長

        平成１９年 ３月 猪苗代支店長

        平成２１年 ６月 会津一之町支店長

        平成２３年 ６月 営業統括部長

        平成２４年 ３月 営業統括部長兼カード事業部長

        平成２４年 ６月 白河支店長

        平成２６年 ９月 いわき営業部長

        平成２７年 ６月 取締役就任予定

（ 8 ）

平成２７年５月

青 野 亜 佐 緒（あおの あさお）履 歴 書

生 年 月 日   昭和４５年 ６月１３日

＜職 歴＞   平成 ７年 ４月 アメリカンファミリー生命保険株式会社入社

平成 ８年 ３月 同 退職

平成１４年１０月 東京弁護士会登録

                 山浦法律事務所入所

平成１７年 ４月 山浦法律事務所退所

平成１７年１０月 中島成総合法律事務所入所

平成２０年 ４月 中島成総合法律事務所退所

平成２０年 ５月 奧野総合法律事務所

（現：奧野総合法律事務所・外国法共同事業）入所

平成２１年 ７月 フロンティア・マネジメント株式会社へ出向

平成２２年 ６月 奧野総合法律事務所

（現：奧野総合法律事務所・外国法共同事業）へ帰任

平成２４年１０月 フロンティア・マネジメント株式会社へ出向

平成２６年 ３月 奧野総合法律事務所

（現：奧野総合法律事務所・外国法共同事業）へ帰任

平成２７年 ６月 株式会社東邦銀行

社外取締役（非常勤・独立役員）就任予定

（ 9 ）

                             平成２７年５月

丹 野 真 助（たんの しんすけ）履 歴 書

生年月日        昭和２９年 ３月１４日

＜職 歴＞   昭和５２年 ４月 株式会社東邦銀行入行

        平成 ９年 ３月 郡山支店上席副支店長兼融資課長

        平成 ９年 ６月 滝沢支店長

        平成１１年 ３月 審査部審議役

        平成１２年 ３月 審査部副部長兼審査一課長

        平成１４年 ６月 矢吹支店長

        平成１６年 ６月 人事部付主任調査役

        平成１８年 ６月 総務部長

        平成１９年 ６月 平支店長

        平成２０年 ６月 取締役平支店長

        平成２３年 ６月 常務取締役平支店長

        平成２３年 ７月 常務取締役郡山支店長

        平成２５年 ３月 常務取締役営業本部長兼営業統括部長兼カード事業部長

        平成２５年 ６月 専務取締役（代表取締役）営業本部長

兼営業統括部長兼カード事業部長

        平成２５年 ９月 専務取締役（代表取締役）営業本部長

平成２７年 ６月 取締役退任予定

平成２７年 ６月 常勤監査役就任予定

（ 10 ）

平成２７年５月

赤 城 惠 一（あかぎ けいいち）履 歴 書

生年月日   昭和２５年 １２月１８日生

＜職 歴＞   昭和４９年 ４月 福島県庁入庁

平成１２年 ４月 福島県 秘書課政策調査室長

平成１４年 ４月 同 財政課長

平成１５年 ４月 同 総務部政策監

平成１７年 ４月 会津大学（現：公立大学法人会津大学）事務局長

平成１８年 ３月 福島県 総務部理事

（公立大学法人会津大学事務局長）

平成１９年 ４月 同 保健福祉部長 子ども施策担当理事

平成２１年 ４月 同 総務部長

平成２２年 ３月 福島県庁退職

平成２２年 ５月 福島県信用保証協会 専務理事

平成２６年 ５月 福島県信用保証協会 専務理事退任

平成２７年 ６月 株式会社東邦銀行

社外監査役（非常勤・独立役員）就任予定

（ 11 ）

平成２７年５月

原 徹（はら とおる）履 歴 書

生年月日   昭和２７年１０月６日生

＜職 歴＞   昭和５２年 ４月 日本銀行入行

平成１０年 ４月 同 システム情報局企画課長

平成１１年 ４月 同 熊本支店長

平成１３年 ２月 同 システム情報局参事役

平成１５年 ８月 同 人事局審議役（総務担当）

平成１６年 ５月 同 システム情報局長

平成１９年 ４月 同 検査役検査室長

平成２１年 ６月 日本銀行退職

平成２１年 ６月 株式会社横浜銀行 常勤監査役（社外監査役）

平成２５年 ６月 株式会社横浜銀行 常勤監査役（社外監査役）退任

平成２５年 ７月 日本通運株式会社 警備輸送事業部 顧問

平成２６年 ３月 旭硝子株式会社 監査役（社外監査役）

平成２７年 ４月 日本通運株式会社 警備輸送事業部 顧問退職

平成２７年 ６月 株式会社東邦銀行

社外監査役（非常勤・独立役員）就任予定

（ 12 ）

新任予定執行役員 主な略歴

氏  名   鈴木  清（すずき きよし）

生年月日   昭和３０年 ９月 １日

主な経歴   昭和５３年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       錦支店長、船引支店長、植田支店長、本店営業部上席副部長などを経て、

       平成２４年 ３月  業務支援部副部長 兼 事務支援センター長

       平成２５年 ６月  業務支援部担当部長

       平成２５年 ９月  業務支援部長

平成２７年 ５月  監査部長（現職）

氏  名   佐藤 健次（さとう けんじ）

生年月日   昭和３２年 ７月１１日

主な経歴   昭和５５年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       福島西中央支店長、仙台卸町支店長、桑野支店長兼西ノ内支店長などを経

て、

       平成１９年 ６月  浪江支店長

       平成２１年 ６月  宇都宮支店長

       平成２３年 ９月  原町支店長 兼 営業本部上席審議役

       平成２５年 ６月  原町支店長 兼 営業本部担当部長

       平成２７年 ４月  カード事業部長（現職）

氏  名   菊地 健一（きくち けんいち）

生年月日   昭和３４年 ５月１６日

主な経歴   昭和５７年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       白河西支店長、湯本支店長、総合企画部副部長兼広報・社会貢献室長など

を経て、

       平成２３年 ９月  県庁支店長

       平成２５年 ３月  人材育成部長 兼 人事部担当部長

       平成２５年 ６月  人事部長 兼 人材育成部長

       平成２７年 ３月  人事部長

平成２７年 ５月  仙台支店長（現職）

（ 13 ）

氏  名   斎藤 春生（さいとう はるお）

生年月日   昭和３５年 ２月１１日

主な経歴   昭和５３年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       福島駅前支店長、事務統括部副部長、業務支援部担当部長などを経て、

       平成２４年 ６月  事務本部担当部長

       平成２５年 ６月  システム部担当部長 兼 事務企画部担当部長 兼

業務支援部担当部長

       平成２６年 ３月  システム部長 兼 事務企画部担当部長 兼

業務支援部担当部長（現職）

氏  名   宮下 恵洋（みやした やすひろ）

生年月日   昭和３４年１１月２２日

主な経歴   昭和５７年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       飯野支店長、郡山卸町支店長、小名浜支店長、会津支店上席副支店長、人

事部副部長兼秘書課長などを経て、

       平成２４年 ９月  法人営業部副部長 兼 公務・地域振興室長

       平成２５年 ２月  県庁支店長

       平成２７年 ４月  原町支店長 兼 営業本部担当部長（現職）

氏  名   横山 貴一（よこやま きいち）

生年月日   昭和３５年 ７月２０日

主な経歴   昭和５８年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       滝沢支店長、安積支店長、仙台支店長、県庁支店長、ローン事業部担当部

長兼ローン企画推進課長などを経て、

       平成２４年 ６月  喜多方支店長

       平成２６年 ３月  人事部担当部長 兼 人事課長

       平成２６年 ９月  人事部担当部長

平成２７年 ５月  人事部長（現職）

（ 14 ）

氏  名   七海 重貴（ななうみ しげき）

生年月日   昭和３６年 ５月３０日

主な経歴   昭和５９年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       福島西中央支店長、矢吹支店長、本店営業部上席副部長兼融資課長などを

経て、

       平成２５年 ６月  融資管理部長

       平成２６年 ５月  融資部長兼融資管理部長

       平成２６年 ９月  白河支店長（現職）

氏  名   久家 文寿（くげ ふみとし）

生年月日   昭和３６年 ４月 ６日

主な経歴   昭和５９年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       ローンプラザ会津支店長、蓬莱支店長、郡山北支店長などを経て

       平成２３年 ６月  人事部担当部長兼総合企画部審議役

       平成２３年 ９月  人事部長

       平成２４年 ９月  小名浜支店長（現職）

氏  名   古宮 智宏（こみや ともひろ）

生年月日   昭和３７年 ２月２２日

主な経歴   昭和５９年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       平成２０年 ６月  方木田支店長

       平成２２年 ６月  須賀川支店長

       平成２６年 ５月  営業本部副本部長

       平成２６年 ９月  営業本部副本部長 兼 営業統括部長（現職）

氏  名   木城 清市（きしろ せいいち）

生年月日   昭和３６年１０月２６日

主な経歴   昭和６０年 ４月  株式会社東邦銀行入行

       富田支店長、新宿支店長などを経て、

       平成２２年 ６月  喜多方支店長

       平成２４年 ６月  仙台支店長

平成２７年 ５月  会津支店長（現職）

以 上

（ 15 ）

	①開示文（1）～（3）_20150515
	②開示文（4）_20150515
	③[昇任]阪路雅之
	④[昇任]竹内誠司
	⑤[昇任]加藤勝男
	⑥[新任]石井隆幸
	⑦[新任]青野亜佐緒
	⑧[退任＆新任]丹野真助
	⑨[新任]赤城惠一
	⑩[新任]原徹
	⑪新任執行役員